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Hinweis: 
Auf dem gesamten 
Klinikumsgelände gilt 
die StVO.
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Standortübersicht
AMEOS Klinikum Hildesheim

Regionalzentrale AMEOS West: Geschäftsführung, 
Verwaltung 

Multifunktionsraum 

Küche, MRV (Ergotherapie und Druckerei), Technik

Eingliederung, Warenannahme, Werkstätten

AMEOS Institut West (OG) und Sozialzentrum: Cafeteria, 
Ergotherapie, Gruppenraum, Kiosk, Musiktherapie (UG), 
Schwimmhalle, Seelsorge, Sporthalle

Zentrale Notaufnahme  

Haupteingang: 
Aufnahme/Information/Telefonzentrale, Briefkasten/
Kasse/Patientenverwaltung, Krankenhausdirektion/  
Ärztliche Direktion/Pflegedirektion    

KJPP-PIA ‒ Kinder- und Jugendpsychiatrische Institutsambulanz

GPIA ‒ Gerontopsychiatrische Institutsambulanz

SPIA ‒ Suchtmedizinische Institutsambulanz

FIA ‒ Forensische Institutsambulanz

Stationen und Funktionsbereiche

Allgemeinpsychiatrie und Psychotherapie

AMEOS Eingliederung Hildesheim

„Der LOTSE“

„Der KOMPASS“ im Obergeschoss über Station G2

Forensische Psychiatrie und Psychotherapie

Gerontopsychiatrie und Psychotherapie 

Kinder- und Jugendpsychiatrie und Psychotherapie 

Suchtmedizin und Psychotherapie

Psychosomatik

Fußwege (nur für Feuerwehrzufahrten und Rettungswege)

Haus 2
E1-E4

Haus1
K1- K3
Leuchtturm

Haus 3
ETK-1/ETK-2

B2

C

D

F

G

H
S2

T2
A2

A3

A1

F4

F1

G2

GTK

G3

G1

F2F3

T1

F6
S3

J1

TTK/TK

6

A
7

E

B1

H

H

I

F5 ZNA
S1

T3
PSM

PSM

B6

B6

Goslarsche Landstraße

Mönkemöllerweg


